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تورهای 8روزه هندوستان از 

ایران 21تا 42میلیون تومان گردشگری
قیمت دارند. در این شرایط 
معاون گردشگری وزارت میراث ‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی در دیداری که با ایرج 
الهی، سفیر ایران در هندوستان در محل معاونت 
گردشگری این وزارتخانه داشت پیشنهاد تشکیل 
بسته‌ عملیاتی هدفمند شامل اقدامات اجرایی 
بخش دولتی و خصوصی برای تقویت تعاملات 

گردشگری ایران و هند را ارائه کرد.
برپایی رویدادهای مشترک، حضور در 
نمایشگاه‌های گردشگر 2 کشور، فعال کردن 
بخش خصوصی، به‌روزرسانی اسناد همکاری‌های 
دوجانبه و برگزاری نشست‌های B2B ارکان این 
بسته عملیاتی اعلام شده و آنطور که علی‌اصغر 
شالبافیان می‌گوید: آگاهی و شناخت بیشتر از 
فعالان گردشگری هندوستان نیز به‌ عنوان یکی 
از الزامات نفوذ در بازار گردشگری هند مطرح 
است تا بر این اساس به کارگیری ظرفیت‌های 
سفارت ایران در دهلی و سرکنسولگری‌ها، 
زمینه معرفی بخش خصوصی فعال، افراد 
 معروف، تأثیرگذار و اینفلوئنسرها از آن کشور

 فراهم شود.
هندوستان با بیش از یک میلیارد جمعیت، 
۷میلیون گردشگر خروجی و ۱۷میلیون گردشگر 
ورودی دارد و در ردیف ۲۵کشور برتر صنعت 
گردشگری دنیا تا پیش از پاندمی کرونا قرار 
داشت. ۱۴درصد جمعیت هندوستان را نیز 

مسلمانان تشکیل می‌دهند.

خاموشی یک مسیر
نزدیک به 2 دهه پیش، آگهی‌های تبلیغاتی 
سفر به هندوستان در صفحات نخست و داخلی 
روزنامه‌ها و جراید کشور به اندازه‌ای بود که دیگر 
همه با مثلث طلایی هند، آگرا، جیپور و دهلی 
آشنا شده بودند. این تبلیغات درست در دوران اوج 
گردشگری خروجی ایران توانسته بود گردشگران 
زیادی از ایران به مقصد هندوستان جذب کند. 
همان زمان مالزی و تایلند هم 3 رقیب جدی 
هندوستان در تبلیغات گردشگری آن کشور در 
ایران بودند، اما به‌تدریج و ناگهانی بازار سفر به 
هندوستان در ایران کمرنگ شد و رغبت ایرانی‌ها 
برای تماشای مثلث طلایی هند پایان یافت. مالزی 

هم حضوری بسیار کمتر از هندوستان در جریان 
گردشگری خروجی کشور در رسانه‌ها یافت و 
چراغ گردشگری آن کشور از مسیر ایران نیز 

خاموش شد.
رغبت ایرانی‌ها برای سفر به هندوستان تا بدان جا 
افزایش یافته بود که حتی سریال مسافری از هند 
در ایران ساخته شد تا با توجه به تبلیغات گسترده 
سفر به هند در رسانه‌های ایران، گیشه سینماها 

را رونق دهد.
2 دهه قبل سفر به هندوستان تا 5میلیون تومان 
هزینه داشت، اما حالا و همین دیروز بررسی‌های 
همشهری از بازار سفر و دفاتر خدمات مسافرتی 
مشخص کرد که سفر به هندوستان از 21تا 
42میلیون تومان برای ایرانی‌ها جهت 8روز سفر 

به آن کشور هزینه دارد.
ایران اما هیچ‌گاه چه آن زمان که تبلیغات گسترده 
سفر به هندوستان در کشور مثلث طلایی هند را 
به رخ ایرانی‌ها کشید و چه همین حالا که با گران 
شدن نرخ دلار و ارزان شدن سفر به ایران، یک 
شب اقامت در یک هتل 5ستاره برای گردشگران 
خارجی به زعم برخی فعالان گردشگری به 

اندازه قیمت یک همبرگر در غرب هزینه دارد، 
گردشگران هندی زیادی را به ‌خود ندیده که از 
مرزهای ورودی وارد کشور شوند و سری در سرای 

گردشگران ورودی به ایران پیدا کنند.
در چنین شرایطی، علی‌اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری کشور در دیدار با سفیر ایران در 
هندوستان در پی تلاش برای احیای دوباره مسیر 
گردشگری ایران و هند با تکیه بر تاریخ مشترک 

فرهنگی میان 2 کشور است.

مسافران هند کمتر از یک درصد
فروردین ماه سال 1400بود که آمار گردشگران 
ورودی به ایران در فاصله سال‌های 97و 98منتشر 
شد و در این آمار گردشگران ورودی از هندوستان 
به ایران در ردیف 11جدول گردشگران ورودی 
نشست. سال 97تعداد 68هزار و 183گردشگر 
ورودی از هندوستان به ایران سفر کرده بودند که 
67صدم درصد از گردشگران ورودی به ایران را 

شامل شدند.
سال 98اما تنها تعداد اندکی به این آمار افزوده 
شدند و 68هزار و 766گردشگر هندی از مرزهای 

ایران وارد کشور شدند و نسبت به سال قبل از آن 
با 78صدم درصد از گردشگران ورودی به ایران 
تعداد گردشگرانی که از هندوستان وارد ایران 

شدند 11صدم درصد افزایش یافت.
این آمار یعنی تعداد گردشگران ورودی از 
هندوستان به ایران حتی به یک درصد از 
گردشگران ورودی به کشور هم نرسیده است. 
شاید همین احتضار در مسیر گردشگری 
ایران و هند بود که معاون گردشگری کشور را 
ناگزیر کرد در دیدار با ایرج الهی، سفیر ایران 
در هندوستان پیشنهاد تشکیل بسته اجرایی و 
هدفمند راه‌اندازی مسیر گردشگری ایران و هند 

را ارائه کند.
سفارت هندوستان در تهران به همشهری اعلام 
کرده است که هیچ اطلاعی از پیشنهاد تشکیل 
بسته هدفمند توسعه گردشگر ایران و هندوستان 
ندارد و چون پیش از این دیدار سفارت هندوستان 
در تهران اطلاعی از پیشنهاد جدید ایران برای 
توسعه تعاملات گردشگری نداشته است، 
نمی‌تواند درخصوص پیشنهاد معاون گردشگری 

کشور با همشهری صحبت کند.‌

در جست‌وجوی مسافری از هند
معاون گردشگری و سفیر ایران در هند برای احیای مسیر مثلث طلایی با اولویت جذب گردشگران هندی به ایران تلاش می‌کند

 تصادفات، علت ۵۲درصد
از تلفات یوزپلنگ‌ها

۵۰درصد تلفات حیات‌وحش و ۵۲درصد تلفات یوزپلنگ 
آسیایی ناشی از تصادفات جاده‌ای بوده است.

مرضیه موسوی، کارشناس پستانداران گوشتخوار 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت 
محیط‌زیست ضمن ارائه آماری از تلفات حیات‌وحش 
به ایسنا گفت: ۳۸مورد برای تلفات یوزپلنگ آسیایی 
ثبت شده که از این تعداد مرگ  ۱۹فرد بر اثر تصادفات 
 جاده‌ای بوده و فقط مرگ 8فرد آن مربوط به جاده

عباس‌آباد است.
6 مورد در جاده یزد به کرمان و در منطقه کالمند- بهادران 
رخ داده است. یک مورد جاده بافق- بهاباد، یک مورد در 
جاده سنخواست- جاجرم در منطقه دره‌انجیر میاندشت، 
یک مورد در پناهگاه دربند راور در استان کرمان و یک 
مورد نیز در جاده نایبندان بوده است. نخستین مورد ثبت 
شده و قدیمی‌ترین آمار تلفات جاده‌ای یوز مربوط به جاده 

نایبندان است که در سال۱۳۷۸ اتفاق افتاده است.
موسوی توضیح داد: توران یک منطقه زادآور و زیستگاهی 
مهم برای یوزپلنگ است، به همین دلیل بیشترین تلفات 

در این جاده بوده است. 
سال‌ها قبل در جاده کالمند- بهادران نیز تلفات جاده‌ای 
یوز را داشته‌ایم اما هم‌اکنون دیگر یوز در آن منطقه 
نداریم که اگر داشتیم به‌طور قطع تلفات جاده‌ای هم 

وجود داشت. 
3 توله نابالغ که 2 مورد جنسیتی نامعلوم دارند، یک فرد 
توله یوز ماده، که اخیرا بر اثر تصادف تلف شد، 2 فرد یوز 
ماده، یک فرد یوز نر یک‌ساله، یک فرد یوز بالغ با جنسیت 
نامعلوم و یک فرد یوز 3 ساله با جنسیت نامعلوم در این 
جاده براثر تصادف تلف شده‌اند؛ همچنین نخستین آمار 
ثبت شده تلفات یوز بر اثر تصادف، مربوط به جاده نایبندان 

در سال۷۸ و متعلق به یک یوز نر است. 
گونه پلنگ کمتر در معرض تصادفات جاده‌ای قرار 
می‌گیرد، با این حال ۲۵درصد از تلفات پلنگ نیز مربوط به 
تصادفات جاده‌ای بوده است. پلنگ معمولا به‌دلیل خوردن 

سم، شکار یا عللی از این دست تلف می‌شود.
او در مورد ایمنی جاده‌ها گفت: وزارت راه باید برای ایمنی 
جاده‌ها اعتبارات لازم درنظر بگیرد و قبل از احداث جاده 
ملاحظات زیست‌محیطی آن را درنظر بگیرد. انتظار 
نداریم برای تمامی جاده‌ها چنین اقداماتی انجام شود 
اما هم‌اکنون حتی در جاده عباس‌آباد که زیستگاه یوز 
و گونه در معرض خطر انقراض ماست موفق به احداث 
روگذر یا زیرگذر و ایمن‌سازی جاده برای عبور حیوانات 
نشده‌ایم. به‌عبارتی در حد همین جاده هم در مجاب کردن 

ارگان‌های ذیربط توفیق پیدا نکرده‌ایم.

محمدحسین بازگیر
رئیس دبیرخانه شورای ملی ایمنی زیستی 
براساس گزارش‌های بین‌المللی، حدود 
۱۹۱میلیون هکتار از اراضی کشاورزی 
دنیا به شكل تراریخته کشت می‌شود که 
سویا، پنبه، ذرت و کلزا از عمده‌ترین این 
محصولات است. ایران صرفا وارد‌کننده 
عمده محصولات و فرآورده‌های تراریخته در 
2 بخش غذای انسان و خوراک دام محسوب 
می‌شود و تا امروز هیچ مجوزی برای کشت 
و رهاسازی محصولات تراریخته در کشور 

صادر نشده است.‌

خبر روزنقل‌قول‌خبر

مساحت کشور در فات مرکزی و 
حوضه آبریز زاینده‌رود قرار دارد. 
 سد زاینده‌رود آب شرب بیش از
۵ میلیون نفر و همچنین آب بخش 
کشاورزی و صنایع سنگین حوزه 
مرکزی اصفهان را تأمین می‌کند. 
هم‌اکنون ذخیره مخزن این سد 
به زیر خط قرمز یعنی ۱۹۴میلیون 
مترمکعب )۱۶درصد حجم سد( 

رسیده است.

50
درصد

آب شیرین کشور را جنگل‌های 
این  می‌کنند.  تأمین  زاگرس 
جنگل‌ها اکوسیستم پایداری از 
شمال غرب تا جنوب غربی ایران 
جلوگیری  است.  کرده  ایجاد 
ازجمله  ریزگردها  تشدید  از 
کاربردهای جنگل‌های زاگرس 
است. غلظت توفان‌های ریزگرد در 
عراق 40 تا 50 برابر بیشتر از ایران 
است اما همین جنگل‌ها از غلظت 

آن می‌کاهند.

 40 
درصد

عدد خبر

محمدعلی آقازیارتی
رئیس اداره میراث‌فرهنگی اراک

رقم اعتبار اختصاص‌یافته به عملیات 
مرمتی سرای گلشن بازار تاریخی اراک 
حدود 4.5میلیارد تومان پیش‌بینی شده. 
تأمین اعتبار این طرح به‌عهده شهرداری 
بافت تاریخی است و اجرای آن با نظارت و 
کارشناسی میراث‌فرهنگی از هفته آینده آغاز 
خواهد شد. بازار تاریخی اراک پس از گذشت 
۲۰۰سال همچنان مرکز فرهنگی و اقتصادی 

اراک محسوب می‌شود.


